INDICAÇÃO N.º 512/2019
Senhora Presidente:

O vereador César Rocha – REDE, solicita que seja encaminhado ao Exmo.sr. Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Designar ao órgão competente para que seja feita compra de Carvão Ativado para a  UPA – Unidade de Pronto Atendimento.
Justificativa:

         Tal solicitação deve-se ao fato de que esse produto é utilizado para passar  sonda nasogastrica , em caso de intoxicação exogenade  e muitas  vezes em caso de tentativa de suicídio com ingestão medicamentosa, esta falta na unidade
Valinhos, 25 de fevereiro de 2019.

CÉSAR ROCHA

Vereador - REDE